4º  - Ficam criados os cargos de Médico do PSF e Agentes Comunitários de 
Saúde, da livre nomeação e exoneração do Prefeito Municipal em número proporcional às 
equipes constituídas nos termos do § 1º do Artigo 3º.       

§ 1º - O vencimento mensal do médico do PSF é de R$ 1.175,22 (um mil, cento e 
setenta e cinco reais e vinte e dois centavos ) e do agente comunitário de saúde é de R$ 
190,47 ( cento e noventa reais e quarenta e sete centavos) para jornada de 40 (quarenta) 
horas semanais.

§ 2º - O ocupante do cargo de Médico do PSF tem atribuição adicional de chefia da